
„PN Kroměříž - rekonstrukce pavilonu č.14“ 

 - 1 - 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO Č. 2017/11/10 

 
uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

dne 21.11.2017 na zhotovení díla: 
 

„PN Kroměříž - rekonstrukce pavilonu č.14“ 

 
 

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži   
Sídlo:  Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž 
Zastoupený: Prim. MUDr. Petrem Možným - ředitelem 
Adresa pro doručování: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž  
Bankovní spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu: 14809724/0600 
IČ/DIČ: 00567914/CZ00567914 
dále jen objednatel na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel: společnost: „UPOSS - PRINS“ 
Vedoucí společník: UPOSS, spol. s r.o. 
Sídlo: Uherskobrodská 962, 76326 Luhačovice 
IČ: 423 40 918 
DIČ: CZ42340918 
Zastoupený: Ing. Karlem Perůtkou, jednatelem 
Bankovní spojení: GE Money Bank, o.m. Luhačovice, č.ú: 14809724/0600 
tel:  14809724/0600 
e-mail:  info@uposs.cz 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 3799 
Společník: Ing. Josef Kolář - PRINS 
Sídlo: Havlíčkova 1289/24, 750 02 Přerov I - Město 
IČ: 10637028 
DIČ: CZ530325020 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Přerova, Ev. číslo 
v živ. rejstříku: 380801-7687-01 
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Přerov, č.ú14809724/0600 
tel:  +420 14809724/0600 
e-mail:  prins@sanace-zdiva.cz 
dále jen zhotovitel, na straně druhé 
 

Dodatek k výše uvedené smlouvě o dílo ze dne 21.11.2017 je uzavřen v souladu s § 222 
odst. 5 písm. a) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., kdy se jedná o 
dodatečné stavební práce u kterých není možná změna dodavatele (zhotovitele) a to 
z důvodů technických, změna dodavatele (zhotovitele) by způsobila zadavateli (objednateli) 
značné obtíže a zvýšení nákladů a hodnota těchto stavebních prací nepřesahuje 50% 
hodnoty původní veřejné zakázky.  

 
Oprávnění zástupci obou smluvních stran se dohodli na změně předmětu díla, který 

bude ponížen o práce (méněpráce), které byly součástí Smlouvy o dílo č. 2017/11/10, ale 
nebudou provedeny, a současně rozšířen o práce (vícepráce), které jsou nad rámec 
Smlouvy o dílo č.2017/11/10. Dodatečné stavební práce byly vyvolány stavem konstrukcí 
rekonstruovaného objektu a požadavky dotčených orgánů na provedení stavebních prací 
v rámci rekonstrukce pavilonu 14 PNKM a požadavkem objednatele na rozšíření objektu o 
přístavbu. Práce obsažené v dodatku č. 1 přímo navazují na práce a technologie prováděné 

mailto:info@uposs.cz
mailto:prins@sanace-zdiva.cz


„PN Kroměříž - rekonstrukce pavilonu č.14“ 

 - 2 - 

v rámci realizace samotné zakázky, není možné je technicky, ani ekonomicky oddělit od již 
prováděných prací. Hodnota těchto prací je v zákonném intervalu.  
 
Tímto dodatkem se mění níže uvedené články smlouvy o dílo následovně: 
 
 

V. Předmět plnění 
 
1. Předmět Smlouvy o dílo č. 2017/11/10 bude ponížen o méněpráce a zároveň rozšířen o 

vícepráce v rozsahu uvedeném v Oznámení změny č.1 a v položkových rozpočtech 
méněprací a víceprací. Výše uvedené doklady jsou přílohou tohoto Dodatku č.1. 

 
 

VI. Cena díla 
 
1. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 

nezbytné k realizaci díla a je závazná do 31.12.2018. 
 
 Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č.2017/11/10 29.200.081,00 Kč 
 Cena víceprací bez DPH 7.234.950,53 Kč 
 Cena méněprací bez DPH - 2.282.572,27 Kč 

 Celková cena upraveného předmětu plnění dle dodatku č.1 34.152.459,26 Kč 
 DPH 21 %  7.172.016,44 Kč 

 Cena celkem vč. DPH dle dodatku č. 1 41.324.475,70 Kč 
 
 

Ostatní ustanovení 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel 

a dvě zhotovitel. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č.2017/11/10 se tímto dodatkem nemění.  

 
Přílohy: 1. Oznámení změny č.1  
  2. Položkové rozpočty víceprací a méněprací 
 
 

 

Za objednatele: Za zhotovitele:  

V Kroměříži dne 3.září 2018 V Luhačovicích dne 3.září 2018 

................................................................. .................................................................. 

Prim. MUDr. Petr Možný, ředitel Ing. Karel Perůtka, jednatel 

  


